
Virksomhedskonsulent til Forebyggelse og Tryghed

Vil du være med til at gøre en forskel for borgere der har været, eller er i kriminalitet, og som
ønsker at komme i arbejde trods udfordringer? 
Brænder du for et spændende job inden for det kriminalitetsforebyggende område, hvor du i
samarbejde med dine engagerede og fagligt dygtige kollegaer er med til at sætte retningen for den
kriminalitetsforebyggende indsats.
Sammen med resten af teamet bliver din opgave at sikre, at endnu flere borgere får en plads på
arbejdsmarkedet. Indsatsen tager udgangspunkt i borgerens egne ressourcer, ønsker og
interesser, sammenholdt med mulighederne på det lokale arbejdsmarked. 

Som virksomhedskonsulent skal du hjælpe virksomhederne med at ansætte og fastholde tidligere
straffede i ordinære job eller uddannelsesforløb. Og kan du samtidig rådgive virksomheder om at
finde den rette arbejdskraft? Så er du måske en af vores nye virksomhedskonsulenter i
Forebyggelse og Tryghed.
Som virksomhedskonsulent arbejder du metodisk med at opsøge arbejdsgivere, skabe relationer,
skabe jobs sammen med borgere og virksomheder. 
Du holder motiverende samtaler, følger op på ansættelser og sikrer en værdifuld indsats for både
borgere og virksomheder. For borgeren med en plettet straffeattest er job en af løsningerne på
recidiv. Jobskabelse give tidligere straffede borgere en chance for at få det gode, almindelige liv
som mange drømmer om.

Derfor er en af de mange opgaver at få virksomhederne til at se sig som en del af løsningen og
åbne dørene for de tidligere straffede.
En del virksomheder kan stadig have bekymringer ved at ansætte tidligere straffede og årsager kan
være mange, manglende viden om målgruppen, fordele ved at ansætte, fordomme og frygt, og her
kommer du som virksomhedskonsulent ind.
Dine vigtigste opgaver

Hjælpe borgerne i deres jobsøgning og motivere dem til at tage ejerskab i processen●

Kontakte virksomheder for etablering af jobs, småjobs og virksomhedspraktikker●

Opsøge og samarbejde med virksomheder om job- og uddannelsesmuligheder●

Matche borgere med virksomheder og støtte dem i jobsøgning●

Fastholde borgere i job eller uddannelse gennem tæt opfølgning●

Samarbejde med sagsbehandlere, virksomhedskonsulenter i det øvrige Center for Social- og

Arbejdsmarked og andre nøglepersoner

●

Dokumentere indsatsen systematisk.●

Dine kompetencer

Har erfaring med opsøgende virksomhedsarbejde og jobformidling●

Er stærk i at opbygge og vedligeholde netværk med virksomheder●

Du er af den overbevisning, at alle kan bidrage på arbejdsmarkedet, og du har erfaring med

at få borgere i en udsat position, ind på arbejdsmarkedet

●

Du har en ro i dig når borgere kan blive frustreret over deres situation●

Du er måske uddannet i vredeshåndtering●

Du har erfaring med at anvende fagsystemerne på beskæftigelsesområdet. Vi arbejder med

FASIT, VITAS og SBSYS (A-SAG)

●

Du trives i uforudsigelige situationer og kan holde hovedet koldt, selv når bølgerne går højt●

Du har en stærk evne til at skabe relationer også til mennesker, der ikke altid selv ønsker

hjælp

●

Du kan motivere, skubbe på og stille krav- men også lytte, forstå og møde folk, hvor de er●

Motiveres af at gøre en forskel for borgere med udfordringer●

Arbejder selvstændigt, struktureret og målrettet●

Trives i samarbejde og videndeling med kollegaer.●

Det får du hos os 
Forebyggelse og Tryghed i Ballerup Kommune, er et ambitiøst team i en erhvervsstærk kommune.
Vi er også:

En arbejdsplads med stærkt fællesskab og godt introduktionsforløb●



En seriøs samarbejdspartner for et netværk af virksomheder●

Et team med en meningsfuld hverdag, hvor vi skaber resultater for borgere og erhvervsliv.●

Hvem er vi
Du bliver en del af Center for Social og Arbejdsmarked, hvor vi arbejder med at samtænke social-
og arbejdsmarkedsindsatserne. Vores kernopgaver er, at støtte borgerne i uddannelse og job samt
at bistå vores virksomheder med kvalificeret arbejdskraft. Du refererer til teamleder for
Forebyggelse og Tryghed. Afsnittet dækker bl.a. Borgerservice, Ydelser, Pension, Sygedagpenge
og CPR og Kontrol. Afsnittet består af en afsnitsleder, fire teamledere, en jurist, tre fagkonsulenter
og ca. 80 medarbejdere.
Vi er en afdeling med høj faglighed og fokus på fortsat udvikling af vores kerneopgave. Vi trives
med en travl hverdag. Vi lægger vægt på at sikre et arbejdsmiljø, hvor vi udvikler os fagligt og
personligt i samspil med hinanden. 
Vi arbejder i storrumskontor med aktivitetsbaseret indretning og clean desk princip. 
I Ballerup Kommune tror vi på, at også ledige med lang ledighed og komplekse problemstillinger
kan vende tilbage i job gennem en målrettet og virksomhedsrettet indsats. 
Forebyggelse og Tryghed består af myndighedsrådgivere for den kriminalitetsforebyggende og
resocialiserende indsats for borgere over 18 år. SSP-konsulenter der arbejder
kriminalitetsforebyggende i skoler og klubber og med civilsamfundet samt
kriminalitetsforebyggende med børn, unge og forældre.
Teamet har også tre kriminalitetsforebyggende myndighedsrådgivere til unge under 18 år, en
Fritids- og Tryghedskonsulent, en Bo Trygt medarbejder og en mentor.
Vil du vide mere
Du kan få mere at vide om stillingen ved at kontakte teamleder Linda Liebst Nielsen på telefon
2360 2358 eller sagsbehandler Linda Bjergvang på telefon 5121 1973.
Læs mere om Ballerup Kommune som arbejdsplads på job.ballerup.dk
Ansættelsesproces og løn
Ansættelsesdatoen er den 1. juli 2025 – Vi er naturligvis fleksible i forhold til allerede aftalt
sommerferie. 

Vi forventer at holde samtaler torsdag den 15. maj 2025.
Stillingen er som udgangspunktet på 37 timer og er en fast stilling. 

Ansøgningsfrist: 8. maj 2025.
Vil tilbyder løn og ansættelsesvilkår ifølge gældende overenskomst efter principper om lokal
løndannelse efter aftale med den forhandlingsberettigede organisation.
Vi indhenter straffe- og eller børneattester. 
Ballerup Kommune har røgfri arbejdstid. Læs mere her
Vi ser mangfoldighed som en styrke. Derfor opfordrer vi alle uanset køn, alder, handicap, religion,
seksuel orientering eller etnisk baggrund til at søge job hos os.
Send din ansøgning online. Klik på ”Ansøg” nedenfor og vedhæft din ansøgning, CV og
uddannelsesbevis.
Vi glæder os til at møde dig.
 
 
 

https://job.ballerup.dk/
https://job.ballerup.dk/din-nye-arbejdsplads
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